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حکایت روز

یکی از ملوک بی انصاف، پارسایی را 
پرسید: از عبادت ها کدام فاضل  تر 
اســت، گفت: تو را خواب نیم روز تا 

در آن، یک نفس خلق را نیازاری.

حدیث روز

خداونــد نماز را بــرای دوری از 
کبر، واجب کرد.

حضرت زهرا)س(

70ســال پــس از تولــد حضــرت 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

امام خمینی)ره(، یکی از نوادگانش پا به 
عرصه هستی نهاد که به سفارش ایشان، 
نام حسن برایش انتخاب شد. هم اجداد 
مادری و هم اجداد پــدری اش از علما و 
فضلای عصر خود بودنــد. دوران کودکی اش در 
نجف، قم و تهران گذشت. سال1366 زمانی که در 
مقطــع دوم دبیرســتان درس می خواند، عازم 
جبهه های نبرد حق علیه باطل شد و سرانجام در 
ســال1369 درحالی که ســال چهارم را به طور 
متفرقه گذرانده بود، دیپلم ریاضی خود را گرفت. 
سفارش های مداوم حضرت امام و پدرش، بالاخره 

نتیجه داد و او در سال1368 تحصیلات حوزوی 
خود را شروع کرد و چهار سال بعد یعنی یک سال 
قبل از فوت مرحوم سیداحمدآقا، رسما به لباس 
روحانیت ملبس  شد. مراحل تحصیلی را در محضر 
استادان بزرگ حوزه علمیه قم ادامه داد و از همان 
سال های شــروع به تحصیل درکنار این امر، به 
تدریس دروس حوزوی نیز مشغول بود. از سال89 
هم کرســی درس خارج فقه و خارج اصول او در 
مدرســه دارالشــفای قــم برگــزار می شــود. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی، از 
سال73 و بعد از ارتحال پدر، عهده دار تولیت حرم 
مطهر و موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( 

اســت. چهره معتدل و آرام او باعث شــده است 
حواشــی کمتری برایش به وجــود آید. خمینی 
جوان در دیــدار با مدیران و دبیران رســانه های 
»ایران« و »ایرنا«، ضمن تاکید بر ترویج ضرورت 
امیدواری، گفته است که همه ما باید این باور را 
درون خود نهادینه کنیم که ایران متعلق به همه 
ماست و هیچ کدام از ما به تنهایی نمی توانیم ادعا 
کنیم که این ســرزمین از آن ماست. سیدحسن 
خمینی راه برون رفت از مشــکلات موجود را نیز 
احیا و تقویت بیشــتر وحدت داخلی و هم افزایی 
ملی دانسته و گفته است: »در چنین شرایطی نه 

تحریم کارگر خواهد افتاد، نه تهدید.« 

  چهره روز : سید حسن خمینی 

ایران 
برای همه ماست

محمدصالح صدقیان، کارشناس 
مسائل غرب آسیا، در مطلب خود 
با اشاره به راهپیمایی گســترده روز جمعه مردم 
عراق نوشت: هر کســی که به عنوان نخست وزیر 
انتخاب شــود و کابینه خــود را انتخــاب کند، 
نمی تواند از مصوبه پارلمان درمورد خروج نظامیان 
آمریکایی و تظاهرات امروز در بغداد، عبور کند. این 
جمعیتی که جمعه در پایتخت عراق جمع شدند، 
مهم و بی ســابقه بود. چنین جمعیتی تاکنون در 
پایتخت عراق گردهــم نیامده بودند. هر کس که 
زمام امــور را در بغداد دراختیــار بگیرد، هم رأی 
پارلمان را پشت سر خود دارد و هم شعارهای دیروز 
مردم را. نخســت وزیر عراق بنا بــر قانون، ازمیان 
شیعیان انتخاب می شود و در مقام فرمانده کل قوا، 
اختیارات کامــل نظامی و امنیتی دارد. مســیر 
نخست وزیر بعدی برای اجرای قطعنامه پارلمان و 
مطالبــات مردمی کــه در بغداد تجمــع کردند، 
سرنوشت حضور نظامیان خارجی در عراق را رقم 

خواهد زد. باید دید که نخست وزیر آینده چگونه 
قصد دارد این خواســته را اجرایی کند و ســوال 
مهم تر این اســت که برخورد آمریکایی ها چگونه 
خواهد بود؛ چون تمایل آمریکایی ها برای خروج از 
عراق، هم از اهمیت بالایی برخوردار است که نحوه 
اجرای این مصوبــه و مطالبه را روشــن می کند. 
انتخاب نخست وزیر در روزهای آینده، مرحله ای 

سرنوشت ساز و تاریخ ساز در عراق خواهد بود.

 این روزنامه در بخشی از 
گــزارش اجتماعی خود 
نوشــته اســت: مانند خروس لاری ها به جان هم 
می افتند، آن هم به بهای 10 تــا 15هزار تومان؛ 
کــودکان معتــادی کــه یــا بی سرپرســتند یا 
بدسرپرست و روی آن ها قمار می شود. اینجا محله 
هرندی اســت در جنوب پایتخت؛ همان جا که به 
چرکی شــدن زخم هــای اعتیاد، شــهرت دارد. 

خیابان های شــوش، علیزاده و محمدی ازجمله 
معابر آن اســت که در بوســتان ها و پلاک های 
متروکه شــان، معتادان، کارتن خواب ها و... جمع 
می شوند تا درکنار استعمال گروهی موادمخدر با 
قمار روی کودکان معتاد شان، خود را سرگرم کنند. 
گویا محله هرندی، هویتش با زایش هرروزه هزاران 
آســیب گره خورده و این روزها نــوع جدیدی از 

کودک آزاری و قمار را نیز تجربه می کند.

 علی ربیعی، ســخن گوی دولت، در 
یادداشت خود در این روزنامه آورده 
است: اگر طالب آن هستیم که انتخابات مجلس در 
آستانه نوروز شکل وشمایل یک خانه تکانی اساسی 
را به خود بگیرد، باید به رضایت عامه توجه کنیم و 
رضای خالق را در رضای خلق بجوییم. بیهوده نبود 
که رئیس جمهوری در سخنرانی ملی خود به اصل6 
قانون اساســی و دیگر اصول مربوط به انتخابات 

اشــاره کرد و تذکری قانون اساسی محور داد که 
مبانــی مشــروعیت الهــی در سیاســی ترین و 
اجتماعی ترین وجه خود ســازگاری تام وتمام با 
مدیریت مردمی و رضایت عامه دارد و نباید مبنای 
الهی مشروعیت را منافی دموکراسی دانست. برای 
این امکان عظیم مشــروعیت زایی که در پیش رو 
داریــم، فرصت کمــی باقی اســت تا بــا درک 
بی نظیرترین دوره تاریخ سیاسی معاصر ایران به 
اســتراتژی تولید رضایت عامه از خاص گرایی ها 
پرهیز کنیم و انتخاباتی در تراز انقلاب اســلامی، 

زمینه سازی کنیم.

 سیدمحمد صدر، عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، در 
بخشــی از مصاحبه خود با ایــن روزنامه، درباره 
وضعیت لوایــح FATF در مجمع و دخالت های 
خــارج از آن بــرای بررســی این لوایــح گفت: 

نشانه هایی جدی از دخالت سیاسی بیرونی وجود 
دارد. هربار که در کمیســیون می خواستیم این 
لوایح را بررســی کنیم، پیامک های تهدیدآمیز 
شروع می شد. برای خود من بیش از 170پیامک 
گوناگون آمد که مشخص است از جایی هدایت 
صورت می گیرد. »خون شهدا را پایمال نکنید«، 
»ارزش های انقلاب را از بیــن نبرید« و از همین 
طیف پیام ها بســیار آمد و مشــخص است که 
جریانی پشــت این پیام ها فعال بوده است. حالا 
اینکــه این هــا چه کســانی هســتند کــه از 
شهرســتان های مختلف و با پیش شــماره های 
متفاوت، چنین حرکات سازمان یافته ای را صورت 
می دهند، مردم بهتــر می دانند و نیازی به بازگو 
کردن نیســت. مســئله تخصصــی FATF با 
مخالفت های سیاسی و غیرتخصصی روبه روست 
و کشور به سبب همین سیاسی کاری، در آستانه 
یک خطر بــزرگ یعنــی ورود به لیســت دول 

غیرهمکار قرار دارد. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران

  سایه روشن   

تقریبا 3۲ســال پیش آمریکایی ها هواپیمای 
مسافربری ایرانی را سرنگون کردند و حتی تا به 
امروز هنوز به طور رسمی  عذرخواهی نکرده اند. 
افســر آمریکاییِ مسئول ســرنگون کردن این 
هواپیما مدال گرفت، اما فرد ایرانی که مسئول 
شــلیک به هواپیمای اوکراینی بود، اکنون در 
زندان است. مردم حق دارند از این حقیقت که 
به آن ها دیر اطلاع رسانی شده، گله داشته باشند 

اما دولت مسئول آن نبود.)ایرنا(

رفتار غیرقانونی و غیرانسانی و کاملا تبعیض آمیز 
اخیر مرزبانی آمریکا نسبت به اتباع یا متولدین 
ایران، کاملا از لحاظ قوانین و اصول بین المللیِ 
حقوق  بشر مردود است. ازآنجاکه این افراد توسط 
مرزبانان و نیروهای امنیتی آمریکا درمورد عقاید 
سیاسی و اعتقادی شان مورد سوال واقع شده و 
به حساب های آن ها در فضای مجازی نیز با اجبار 
وارد می شــوند، این اقــدام از مصادیق تفتیش 
عقاید و نقض فاحش حقوق بشــر محســوب 

می شود.)ایرنا(

ضعف، نداشــتن اســتقلال و ماهیت وابسته  
اروپایی ها، باعث شــد تا با کوچک ترین اعِمال 
فشار آمریکا در برجام نسبت به این توافق، این 
اقدامات را انجــام دهند که این نشــان دهنده 
ناتوانی آن ها در تأمین استقلال و امنیتشان است. 
مجلس، حمایت قاطع و کاملــی را از اقدامات 
دولت درمورد کاهش تعهداتِ برجام داشــته و 
خواهد داشت و قطعا ســه قوه دربرابر اقدامات 

اروپایی ها ساکت نخواهند بود)فارس(

اینکــه چه شــخصی رئیس مجلــس یازدهم 
می شــود، به ترکیب مجلس مربوط می شــود. 
هنوز مشخص نیست که آقای قالیباف تا پایان 
در انتخابات مجلس می ماند یا نمی ماند، شاید 
انصــراف داد. درحال حاضر برخــی، تبلیغات 
می کنند که چــون فلان شــخص کاندیدای 
انتخابات مجلس اســت، حتمــا رأی مردم را 
کســب می کند و رئیس مجلس خواهد شــد، 
درصورتی که باید پرسید چه تضمینی وجود دارد 
که مردم تهران به فلان شــخص رأی دهند و او 

را به عنوان نماینده خود انتخاب کنند؟)شفقنا(

اصول گرایــان با رســیدن به لیســت واحد در 
جهت تحــزب و رقابت سیاســی و در مســیر 
ارتقای دموکراسی، حرکت کنند. ما در اردوگاه 
اصلاح طلبان، انســجام بیشــتری داریم. هنوز 
تکلیف نمایندگان اصلاح طلبِ ردصلاحیت شده 
معلوم نیست. از کاندیداها و بزرگان تاثیرگذار در 
مسائل انتخابات، درخواست دارم که بی تفاوت 
نباشــند و به لابی ها و پیگیری هــا ادامه دهند 
تا ان شــاءا... رقابت جدی در انتخابات داشــته 

باشیم.)ایسنا(

 من احتمال اینکه طیف قالیباف از اصول گرایان 
جدا شده و لیست مستقلی ارائه کنند را بسیار 
ضعیف و درمقابل آن، احتمال جدا شدن و انتشار 
لیست مستقل ازسوی جبهه پایداری را بسیار 
قوی می دانم. درباره احتمال انتشــار لیســتی 
ازسوی علی لاریجانی، رئیس فعلی مجلس که 
در انتخابات پیش رو ثبت نام نکرده است، نیز اگر 
لاریجانی در انتخابات حضور داشــت و کاندیدا 
بود، احتمال اینکه لیستی از نزدیکان خود تهیه 
کنــد و از آن ها حمایت کند، وجود داشــت اما 

اکنون، بسیار بعید می دانم. )ایلنا(

پایگاه عین الاســد، مرکز عملیــات منطقه ای 
آمریکایی هاســت. تمام پروازهــای پهپادی، 
هلیکوپتری و نظامی  آن هــا از این پایگاه انجام 
می شــود و تمام رادارهایی کــه کل منطقه را 
کنترل می کنــد، نیز در این پایگاه اســت و در 
حمله موشکی ایران، همه آن ها آسیب دیده و از 
بین رفته است. تمام اهدافِ نشانه گیری شده به 
هدف برخورد کرد و یک مورد نیز به خطا نرفت. 
در حوزه 700کیلومتری، هیچ مقر آمریکایی در 

تیررس ما در امان نیست.)ایسنا( 

    بسته خبری    

پرداخت 20هزار میلیارد تومان برای مناطق سیل زده
چهل وپنجمیــن جلســه شــورای عالی هماهنگــی اقتصادی به ریاســت 
حجت الاسلام حســن روحانی، رئیس جمهور و با حضور رؤسای قوای مقننه 
و قضائیه و دیگر اعضای شورا تشکیل شــد. در این جلسه، مهم ترین مسائل و 
تحولات اقتصادی کشور و مناسبات اقتصادی بین المللی و تحلیل مقایسه ای 
شاخص های اقتصادی کشــورهای منطقه، به بحث و بررسی گذاشته شد. در 
جلسه یادشده، رئیس سازمان برنامه وبودجه گزارشــی از اقدامات دولت در 
رسیدگی به خسارات ناشی از سیل در ســال جاری در استان های کشور ارائه 
کرد. براســاس این گزارش، درپی وقوع سیل در استان های مختلف کشور، از 
فروردین سال جاری تاکنون، ۲0هزار میلیارد تومان بابت خسارات واردشده 
به صورت بلاعوض و تسهیلات و همچنین بازسازی زیرساخت ها پرداخت شده 
است. براساس این گزارش، در سیل اخیر در سه استان سیستان وبلوچستان، 
کرمان و هرمزگان، به۲7 هزار و 500 واحد مسکونی خسارت وارد شده است 
که با تصویب هیئت دولت، مبلغ 1.635میلیارد تومان به مردم پرداخت خواهد 
شد. خسارات بخش های کشاورزی و صنعت و زیرساخت ها نیز در دست بررسی 
و اقدام است. در این جلســه، رئیس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از اقدامات 
انجام شده در زمینه درآمدهای ارزی کشور و تأمین کالاهای مورد نیاز ارائه کرد 

و راهکارهای گسترش مناسبات ارزی و تجاری به بررسی رسید. 

 خبر عکس 

z  حوادثِ امروز ، از پدیده ای یکتا در

جهان، خبر می دهد

حضرت آیت ا... خامنــه ای پیامی به 
پنجاه وچهارمین نشســت اتحادیه 
انجمن های اســلامی دانشــجویان 
در اروپا، صادر کردنــد. در متن پیام 
رهبر معظم انقلاب اســلامی که روز 
گذشته حجت الاســلام جواد اژه ای، 
نماینده مقام معظم رهبری در امور 
دانشــجویان در اروپا، در وین قرائت 
کرد، آمده اســت: امســال نشست 
شــما در میانه  حوادث مهمی برگزار 
می شــود که هریک از جهتی، نشانه  
عظمت و اعتبــار ایران اســلامی و 
ملت انقلابی آن اســت. شهادت ها، 
قدرت نمایی هــای نظامــی، حضور 
بی نظیــر مردمــی، روحیــه  قوی و 
عزم راســخ جوانان، درکنار هزاران 
مجموعه  فعــال در عرصــه  دانش و 
فناوری و نیز رویکرد دینی و معنوی 
در بخش عظیمی از جوانان سراســر 
کشور، همه از سر برآوردن یک پدیده  
یکتا در جهان امــروز خبر می دهد؛ 
پدیده  ای که می تواند در آینده  تاریخ، 
تأثیرات عمیق و تعیین کننده بگذارد.  
در بخش دیگری از ایــن پیام آمده 
اســت:گام دوم انقلاب اسلامی باید 
بتواند به حول و قوه  الهی، این پدیده 
را به کمال برســاند و به ثمر بنشاند. 
چشــم امید و انتظار در این پویش 
حیاتی به جوانان دانشــمند و فرزانه 
و باایمان است و شــما می توانید در 
شــمار این برگزیدگان تاریخ ســاز 
باشــید. به امید موفقیت های بزرگ 

شما عزیزان!

z  اقدام آمریکا، ناقض اصول متعدد

حقوق بین الملل بود

رئیس قوه قضائیــه در تماس تلفنی 
با فائق زیدان، رئیس شــورای عالی 
قضایی عــراق، بر پیگــرد حقوقی و 
همه جانبه جنایــت آمریکایی ها در 
ترور سردار سپهبد، شهیدسلیمانی، 
حجت الاســلام  کــرد.  تأکیــد 
سیدابراهیم رئیسی در این تماس با 
اشــاره به ابعادی از تروریستی بودن 
جنایــت رژیم آمریــکا ازجمله ترور 
حاج قاســم ســلیمانی و همراهان 
ایشان درحالی که آن شهید بزرگوار 
مهمان رسمی دولت عراق و درحال 
انجام یک مأموریــت دیپلماتیک با 
رعایت همه قوانین و مقررات کشور 
میزبان بوده اســت، افزود: این اقدام 
آمریکایی ها بدون تردید، تجاوزکارانه 
و ناقض اصــول متعــدد مانند اصل 
ممنوعیــت توســل بــه زور، حق 
حیات و حقوق افــراد مورد حمایت 
حقوق بین الملل است و توجیه های 
آمریکایی ها حتی در خــود جامعه 

آمریکا نیز مردود واقع شده است.

z 20کشته و 1015زخمی در زلزله ترکیه

مرکــز مدیریــت بحــران و اوضاع 
اضطراری وزارت کشور ترکیه آخرین 
تعداد جان باختگان زمین لرزه شرق 
ترکیه را ۲0تن و شــمار زخمی ها را 
هزار و 15تن اعلام کــرد. این زلزله، 
شــامگاه جمعه به بزرگی 6/8واحد 
در مقیاس ریشــتر، در نزدیکی شهر 
»الازیغ« در شــرق ترکیــه به وقوع 

پیوسته بود. 

در آستانه برگزاری انتخابات، اصلاح طلبان همچنان 
به ردصلاحیت چهره های خود معترض هستند و به 
آن انتقاد دارند. روز گذشته عباسعلی کدخدایی، 
سخن گوی شورای نگهبان، با انتشار مطلبی درباره 
روند بررسی اعتراض افراد ردصلاحیت شده، 
در صفحه توئیتر خود نوشت: »در ادامه دیدار 
نمایندگان و داوطلبان رد صلاحیت شده با اعضای 
شورای نگهبان، عده ای دیگر دعوت و مستندات و 
مدارک پرونده، ارائه و توضیحات آن ها نیز استماع 
شد. تاکنون ملاقات با 80نفر از نمایندگان انجام 
شده است. روند رسیدگی در شورای نگهبان ادامه 

دارد.«
با این حال علی مطهری که در دوره قبل با لیست 
اصلاح طلبان راهی بهارستان شده بود، با انتشار 
نامه ای سرگشاده و با اشاره به مراجعه حضوری خود 
به شورای نگهبان برای بررسی پرونده ردصلاحیتش 
در انتخابات آینده،  گفت: مواردی که در پرونده 
این جانب آمده است، هیچ  کدام مصداق التزام 
نداشتن عملی به نظام جمهوری اسلامی نیست. 
او در بخشی از این نامه نوشت: »به درخواست 
شورای نگهبان، روز جمعه چهارم بهمن، به محل 
آن شورا آمدم و به حضور یکی از حقوق دان های 
آن شورا رسیدم. بعد از بحث کلی درباره روش 

بررسی صلاحیت ها، ایشان سه مورد را به عنوان 
نمونه برای عدم التزام عملی این جانب به نظام 
جمهوری اسلامی ذکر کرد که هیچ کدام وارد نبود؛ 
مثلا گفت شما در نطق خود گفته اید »نهم دی اگر 
بنا باشد موجب تفرقه شود، دیگر یوم ا... نیست، بلکه 
یوم الشیطان است«. گفتم درست است، الآن هم 
همین را می گویم. گفت شما باید همان جمله آقا 
را بگویید. گفتم من جمله خودم را گفته ام، جمله 
ایشان هم به جای خود و البته از اینکه چنین نگاهی 
در یک عضو شورای نگهبان وجود دارد، متأسف 

شدم.«
روزنامه شرق نیز روز گذشته در گزارشی، از 
رایزنی های رئیس فراکسیون امید مجلس برای 
تجدیدنظر در بررسی صلاحیت اصلاح طلبان خبر 
داد. این روزنامه نوشت که محمدرضا عارف در دیدار 
با فقها و حقوق دانان شورای نگهبان، اعتراضات 
اصلاح طلبان را به این شورا منتقل کرده است. 
براساس گزارش روزنامه یادشده، این دیدار ها با 
رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس نیز ادامه داشته 

است. 
در فضای انتخاباتی شکل گرفته، رواج شایعات و اخبار 
جعلی برای تخریب جریان رقیب نیز آغاز شده است. 
در آخرین نمونه، برخی کانال های تلگرامی، مدعی 

برگزاری جلسه ای انتخاباتی با حضور رئیس جمهور، 
رئیس دولت اصلاحات و حجت الاسلام ناطق نوری 
درباره انتخابات پیش رو شدند و  مطالبی را منتسب 
به این جلسه مطرح کردند. دفتر حجت الاسلام 
ناطق نوری با انتشار اطلاعیه ای، در این باره بیان 
کرد: »داستان سرایی اخیر انتخاباتی برخی محافل 
دروغ پرداز و شایعه پراکن درخصوص محتوای 
جلسه ای با حضور برخی شخصیت ها، اقدامی 
ناشایست، غیرحرفه ای و قابل پیگرد قانونی است 
که هیچ سنخیتی با رفتار سیاسی منطبق بر اخلاق و 

ارزش های والای انسانی و اسلامی ندارد.«
مدیرعامل بنیاد باران نیز در این باره توضیح داد: 
رئیس دولت اصلاحات با آقای روحانی دیدار داشتند، 
اما این دیدار با موضوعات اخیر ارتباطی نداشته  است. 
درواقع این جلسه، دیداری برای صرف شام بوده و از 
قبل هم این دیدار ها اتفاق می افتاده  است. جواد امام 
درباره حضور ناطق نوری در این جلسه توضیح داد: 
معمولا از افرادی که نام برده می شود، در جلسات 
حضور دارند، اما من دقیق مطلع نیستم که در جلسه 
آن شب چه کسانی حضور داشته یا نداشته اند. وی 
ادامه داد: سناریوسازانی نشسته اند و اتفاقات اخیر و 
انتخابات پیش رو را به این دیدار گره زدند که این 

مسائل تکذیب می شود.

 گزارش روز  

 محمدجواد ظریف
 وزیر امورخارجه

 سیدعباس موسوی
سخن گوی وزارت امورخارجه

 سیده فاطمه حسینی
نماینده تهران در مجلس 

 عبدالواحد موسوی لاری
 نایب رئیس شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان

 احمد مازنی
 عضو فراکسیون امید مجلس 

 ناصر ایمانی
تحلیلگر سیاسی اصول گرا

 غلامرضا جلالی
 رئیس سازمان پدافند غیرعامل 

امیدوار به تجدیدنظر
رئیس فراکسیون امید در دیدار با مسئولان، اعتراض اصلاح طلبان به ردصلاحیت  چهره های این جریان را منتقل کرد
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